
長 建 協 発 第 ３ ０ ８ 号 
平成２６年１０月２日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

個人情報保護法等の遵守に関する周知徹底について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 個人の人格尊重の理念のもとに慎重に取り扱われるべき個人情報が、今般、教

育関係事業者において多数漏洩する事案が発生いたしました。 
 これを踏まえ、国土交通省では、個人情報の取り扱いを巡る問題の発生防止と

事業者が講ずべき措置等について周知徹底に一層取り組むこととしております。 
 つきましては、「国土交通省所管分野における個人情報保護に関するガイドラ

イン」による個人情報の適切な取り扱いについて周知徹底いただきますとともに、

個人情報の管理体制に対する経営者の十分な措置、委託先の安全管理、外部から

の適正な情報の入手等について万全を期していただきますよう、全建を通じ同省

土地・建設産業局建設業課より別添のとおり要請がまいっておりますので併せて

お願い申し上げます。 
 


